
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 017/2021 
 

 
 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso 

de suas atribuições,  
 
 
RESOLVE  

 
 
Art. 1º - Retificar o Edital UESC n° 004, de 20 de janeiro de 2021, 

que abriu inscrições para Recrutamento e Seleção de bolsistas para Projeto de Extensão: 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO DA PROEX – NUCOM, na forma que indica:  
 

 Onde se lê: 3. Das Inscrições – Período: De 21 a 28 de janeiro de 2020. 
 

 Leia-se: Das Inscrições – Período: De 21 a 28 de janeiro de 2021. 
 

 Onde se lê: 4. Da seleção e da classificação geral dos(as) candidatos(as) 

A seleção constará de: 

Instrumento DATA Horário 

   

Análise de currículo e 
entrevista 

01/02/2020 A entrevista será on line com 
divulgação do link e horário para 
cada candidato via email 

 

 Leia-se: 4. Da seleção e da classificação geral dos(as) candidatos(as) 

A seleção constará de: 

Instrumento DATA Horário 

Análise de currículo e 
entrevista 

01/02/2021 A entrevista será on line com 
divulgação do link e horário para 
cada candidato via email 

 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de janeiro de 2021. 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 


